
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - Joinville - SC 
Telefones: (47) 3204-7488 – (47) 3204-7406 

Webmail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

 
PORTARIA N.º 009/2020/EMB/CTJ                               

 Joinville, 15 de dezembro de 2020. 
 
 
A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE DO 
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, 
referente ao EDITAL nº 049/2020/DDP, para o processo seletivo simplificado para 
contratação de professor por tempo determinado: 

 

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia Civil/Infraestrutura de Transportes. 
Processo: 23080.047029/2020-60. 
Nº de vagas: 1 (uma) vaga. 
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 
Requisito Obrigatório: Graduação em Eng. Civil ou Eng. de Infraestrutura ou Eng. de 
Prod. Civil.  
Requisito Não-Obrigatório: Especialização em Engenharia Civil ou Especialização em 
Engenharia de Prod. Civil ou Mestrado em Engenharias ou Doutorado em Engenharias. 
Aziz Tebechrani Neto 
Danilo Bordan Istuque 
Diego Antônio Custódio 
Lucas Quiocca Zampieri 
Luiz Henrique Calhau da Costa 
Monigleicia Alcalde Orioli 
Paul André 
Paulo Henrique Amboni Brunelli 
Rodrigo Carreira Weber 
Vanessa Bacca Couto Joenck 
 
 Art. 2º - INDEFERIR as demais inscrições relativas à área/subárea de 
conhecimento Engenharia Civil/Infraestrutura de Transportes, em consonância ao 
disposto no item 1.1. do Edital nº 049/2020/DDP. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

RENATA CAVION 

Subchefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 
(Em exercício - PORTARIA N.º 1632/2020/GR) 


		2020-12-15T10:07:30-0300




